АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.11.2019                                        г. Мичуринск                                         № 2072

О внесении изменений в Порядок предоставления в 2018 году субсидий ре-

сурсоснабжающим организациям, осуществляющим мероприятия по орга-

низации теплоснабжения города Мичуринска Тамбовской области,

утвержденный постановлением администрации города Мичуринска Тамбовс-

кой области от 24.12.2018 №2521

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об энергосбережении и

повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 №887 «Об общих

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг», решением Мичуринского городского Совета депутатов от

20.08.2008 №337 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в

городе Мичуринске», постановлением администрации города Мичуринска

Тамбовской области от 06.10.2015 №2118 «Об утверждении муниципальной

программы города Мичуринска «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности» (с изменениями, внесенными постановлениями

от 18.02.2016 №266, от 09.11.2016 №2729, от 27.12.2018 №2550, от 16.10.2019

№1903), в целях реализации решения Мичуринского городского Совета

депутатов Тамбовской области от 25.09.2019 №546 «О внесении изменений в

решение Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области от

26.12.2018 № 458 «О бюджете города Мичуринска на 2019 год и на плановый

период 2020 и 2021 годов», администрация города Мичуринска Тамбовской

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Продлить срок действия Порядка предоставления в 2018 году субсидий

ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим мероприятия по

организации теплоснабжения города Мичуринска Тамбовской области, до

2024 года.

2.Изложить наименование Порядка предоставления в 2018 году субсидий

ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим мероприятия по ор-

ганизации теплоснабжения города Мичуринска Тамбовской области в

следующей редакции:

2

«Порядок предоставления субсидий ресурсоснабжающим организациям,

осуществляющим мероприятия по организации теплоснабжения города

Мичуринска Тамбовской области» (далее-Порядок).

3.Внести изменения в Порядок:

3.1.Пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

 «1.3. Цели предоставления субсидий.

Субсидии из городского бюджета предоставляются ресурсоснабжающим

организациям, осуществляющим мероприятия по организации теплоснабжения,

в целях возмещения недополученных доходов и финансового обеспечения

(возмещения) затрат, связанных с выполнением работ в ходе реализации

муниципальной программы города Мичуринска "Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности" на период действия Программы».

3.2.Пункт 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Перечень документов, предоставляемых получателем субсидии

главному распорядителю для получения субсидии.

Для заключения Соглашения Получатель субсидии предоставляет в УГХ

г.Мичуринска заявление на заключение Соглашения о предоставлении

субсидий с указанием планового значения показателя результативности

проведения мероприятий, соответствующего требованиям Программы,

обязательством по его достижению с приложением документов,

подтверждающих соответствие Получателя субсидии требованиям,

установленным пунктом 2.2 настоящего Порядка:

- заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему

Положению;

- заверенную руководителем копию свидетельства о внесении записи в

единый государственный реестр юридических лиц (для юридических лиц), в

единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей (для

индивидуальных предпринимателей);

- заверенную руководителем копию свидетельства о постановке на учет в

налоговом органе юридического лица, образованного в соответствии с

законодательством Российской Федерации по месту нахождения на территории

Российской Федерации;

- выписку из единого государственного реестра юридических лиц (для

юридических лиц), из единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей);

- справку на дату не ранее последней отчетной даты, предшествующей

месяцу предоставления документов, о наличии (отсутствии) задолженности по

уплате налогов, сборов и других обязательных платежей в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации на территории Тамбовской области;

- справку на дату не ранее последней отчетной даты, предшествующей

месяцу предоставления документов, о наличии (отсутствии) задолженности по

уплате страховых взносов в государственные внебюджетные фонды на

территории Тамбовской области;

- заверенную копию инвестиционной и производственной программ;

3

- копию сметы на реализацию мероприятий по организации теплоснаб-

жения;

- копию положительного заключения экспертизы определения сметной

стоимости работ;

- акт выполненных работ (унифицированная форма КС-2, КС-3);

- справку-расчет объема средств, необходимых на возмещение части затрат

ресурсоснабжающим организациям на обеспечение мероприятий по

организации теплоснабжения города Мичуринска Тамбовской области, по

форме согласно приложению № 3 к данному Порядку;

- расчет соответствия значения показателя результативности указанному в

Программе, проведенный в соответствии с приложением № 4 к настоящему

Порядку»;

3.3.Пункт 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.6. Требования, которым должны соответствовать на первое число

месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение

соглашения получатели субсидий:

- отсутствие у Получателя субсидии неисполненной обязанности по уплате

налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в

соответствии с законодательством Российской Федерации на территории

Тамбовской области;

- отсутствие у Получателя субсидии просроченной задолженности по

возврату в бюджет города Мичуринска Тамбовской области субсидий,

бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными

правовыми актами и иной просроченной задолженности перед бюджетом

города Мичуринска Тамбовской области;

- Получатель субсидии не должен находиться в процессе реорганизации,

ликвидации, банкротства и не должен иметь ограничения на осуществление

хозяйственной деятельности;

- Получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим

лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном)

капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом

регистрации которых является государство или территория, включенные в

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень

государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим

налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления

информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в

отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

- Получатель субсидии не должен в текущем финансовом году получать

средства из бюджета города Мичуринска Тамбовской области в соответствии с

иными муниципальными правовыми актами городского округа - город

Мичуринск Тамбовской области на цели, указанные в настоящем Порядке;

4

- Мероприятие по организации теплоснабжения, за которое планируется

возмещение части затрат, не учтено у Получателя субсидии в инвестиционной

и производственной программах.»

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда»

и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия главы

города Мичуринска Тамбовской области                                      Д.Д. Коновалов

5

Заместитель главы

администрации города                                                                    М.Г. Балашов

Заместитель главы

администрации города -

начальник финансового управления

администрации города                                                                    М.А. Макаров

Начальник юридического управления

администрации города                      А.А. Черников

Начальник управления экономики

администрации города                                                                    А.И. Тюрина

Начальник управления городского

хозяйства администрации города                     М.А. Самылина

Исполнитель:

Кострикин П.А.

5-44-18

Контроль:

Скрылева Г.В.